



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Cormall Agro Holding A/S

Tornholm 3, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 84 87 48 68

Årsrapport

1. juni 2021 - 31. maj 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2022.

Peter Erik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cormall Agro Holding A/S Tornholm 3 6400 Sønderborg CVR-nr.: 84 87 48 68 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Uwe Jürgensen, Formand Arne Peter Mads Hansen Jens Jørgen Hansen Laura Thit Danielsen Hansen Jakob Hansen
Direktion	Peter Erik Hansen Jakob Hansen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Dattervirksomheder	ABC Hansen A/S, Sønderborg Maskinfabrikken Cormall A/S, Sønderborg Befa ApS, Sønderborg Thyregod Ukraien ApS, Sønderborg
Kapitalinteresse	Tim Thyregod Holding A/S, Sønderborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	17.102	14.816	10.936	13.316
Resultat af primær drift	3.679	696	-5.844	-3.124
Finansielle poster, netto	7.709	405	5.565	12.234
Årets resultat	11.237	707	-502	9.095
Balance:				
Balancesum	94.555	74.928	79.186	74.708
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.349	1.366	1.421	1.337
Egenkapital	43.556	32.512	36.002	36.519
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	1.939	3.687	-2.455	5.458
Investeringsaktivitet	-158	2.762	-653	-1.367
Finansieringsaktivitet	-2.802	-5.768	3.963	-3.188
Pengestrømme i alt	-1.021	682	855	902
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	82	70	80	63
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	64,5	77,0	70,4	60,0
Soliditetsgrad	45,1	42,6	44,4	31,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene er angivet fra det regnskabsår, hvor koncernregnskabspligten indtraf samt sammenligningstal hertil.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er produktion og salg af maskiner til landbrugssektoren, herunder produktion og salg af møllesten. Koncernen har endvidere foretaget betydelige investeringer i en række produktions- og handelsvirksomheder, overfor hvem koncernen udøver holding- og finansieringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Rusland er i foråret 2022 gået i krig med Ukraine og det er på nuværende tidspunkt uvist, hvorledes og hvornår krigen ender. Koncernens aktiviteter er i det vestlige Ukraine og er derfor indirekte berørt af krigen, men har indtil nu ikke været direkte berørt. Det er usikkert hvorledes krigen vil påvirke selskaberne på sigt.

Koncernens aktiviteter i det vestlige Ukraine er i årsregnskabet indregnet dels gennem ejerskab af kapitalandele i kapitalinteresser, udlån til kapitalinteresser samt indregnede anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender. Som følge af krigen i Ukraine knytter, der sig en usikkerhed til værdiansættelse af disse aktiver. Regnskabsposterne i koncernregnskabet, som er påvirket af usikkerhed ved værdiansættelse som følge af krigen i Ukraine, udgør: Kapitalinteresser 10.695 tkr., udlån til kapitalinteresser 9.201 tkr., anlægsaktiver 9.895 tkr, varebeholdninger 4.286 tkr. samt tilgodehavender 3.296 tkr.

Koncernen har sikret den fornødne likviditet til driften af selskaberne i Ukraine og på nuværende tidspunkt er aktivitet, likviditet og sikkerhed tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultat efter skat udgør 11.343.675 kr. mod 478.553 kr. sidste år og koncernens resultat efter skat udgør 11.196.425 kr. mod 706.680 kr. sidste år.

Koncernen har i året købt dattervirksomheden Seguro LLC. I forbindelse med købet er der indregnet negativ goodwill for kr. 5.469.000, der påvirker resultatet positivt.

Årets resultat og koncernens egenkapital er i året påvirket negativt af, at kursen på den ukrainske valuta er faldet.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 1.400.000 stk., hvilket pr. 31. maj 2022 svarer til 10,73 % af selskabskapitalen.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernen har kapitalinteresser med aktiviteter i såvel Ukraine som Etiopien. Som følge heraf er koncernen eksponeret mod den generelle samfundsudvikling og erhvervs klimaet i de pågældende lande.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Koncernen har kapitalinteresser med aktiviteter i såvel Ukraine som Etiopien. Som følge heraf er koncernen eksponeret mod udviklingen i de pågældende valutakurser.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer stabil indtjening i kapitalinteresser i det kommende år. Som følge heraf forventes der for kommende år et resultat før skat på 5-10 mio. kr., hvilket dog er afhængigt af udviklingen i valutakurserne i Ukraine og Etiopien samt udviklingen i krigen mellem Rusland og Ukraine.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er den ukrainske valuta i juli 2022 devalueret med 20 %, hvilket påvirker værdien af kapitalinteresser.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
	17.102.015	14.815.592	-169.343	-185.638
Bruttofortjeneste				
4 Personaleomkostninger	-11.633.603	-12.878.385	-343.123	-579.552
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.788.982	-1.241.259	-112.832	-112.246
Driftsresultat	3.679.430	695.948	-625.298	-877.436
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.718.191	2.108.317
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.740.102	0	0
Indtægt af kapitalinteresse	8.678.771	-450.050	0	0
5 Andre finansielle indtægter	464.298	441.160	596.318	267.253
Nedskrivning af finansielle aktiver	464.923	-512.197	464.923	-517.935
6 Øvrige finansielle omkostninger	-1.898.709	-1.814.128	-1.050.451	-840.794
Resultat før skat	11.388.713	1.100.835	11.103.683	139.405
Skat af årets resultat	-151.559	-394.155	239.992	339.148
7 Årets resultat	11.237.154	706.680	11.343.675	478.553
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Cormall Agro Holding A/S	11.343.676	478.551		
Minoritetsinteresser	-106.522	228.129		
	11.237.154	706.680		

Balance 31. maj

Note	Aktiver		Modervirksomhed		
	Koncern		2022	2021	
	2022	2021	kr.	kr.	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Anlægsaktiver					
8	Koncerngoodwill	571.301	1.142.604	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	571.301	1.142.604	0	0
9	Grunde og bygninger	9.669.008	2.409.031	2.548.130	2.342.034
10	Produktionsanlæg og maskiner	578.347	665.631	0	0
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.896.679	1.956.887	7.083	10.483
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.144.034	5.031.549	2.555.213	2.352.517
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	42.429.264	29.126.428
13	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	8.538.850	5.290.621
14	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	15.303.470	0	0
15	Kapitalinteresse	23.726.744	568.650	0	0
16	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	34.608.015	32.924.661	18.302.501	18.095.719
17	Andre værdipapirer og kapitalandele	184.825	184.825	0	0
18	Andre tilgodehavender	106.693	101.536	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	58.626.277	49.083.142	69.270.615	52.512.768
	Anlægsaktiver i alt	72.341.612	55.257.295	71.825.828	54.865.285
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	10.077.846	7.967.880	0	0
	Varer under fremstilling	1.638.314	900.616	0	0
	Forudbetalinger for varer	402.725	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	12.118.885	8.868.496	0	0

Balance 31. maj

		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.456.439	4.577.775	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	185.671	339.148
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	278.500	0
	Andre tilgodehavender	2.189.761	3.341.326	30.836	0
19	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	659.517	0	659.517	0
20	Periodeafgrænsningsposter	997.997	71.462	33.428	21.631
	Tilgodehavender i alt	<u>8.303.714</u>	<u>7.990.563</u>	<u>1.187.952</u>	<u>360.779</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.790.301</u>	<u>2.811.514</u>	<u>202</u>	<u>206</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.212.900</u>	<u>19.670.573</u>	<u>1.188.154</u>	<u>360.985</u>
	Aktiver i alt	<u>94.554.512</u>	<u>74.927.868</u>	<u>73.013.982</u>	<u>55.226.270</u>

Balance 31. maj

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Note					
Egenkapital					
21	Virksomhedskapital	13.047.000	13.047.000	13.047.000	13.047.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.008.623	0
	Overført resultat	29.592.036	17.884.677	14.954.715	17.045.531
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000	0	1.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	42.639.036	31.931.677	43.010.338	31.092.531
	Minoritetsinteresser	916.599	580.735	0	0
	Egenkapital i alt	43.555.635	32.512.412	43.010.338	31.092.531
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	348.813	308.983	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	348.813	308.983	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	1.653.996	1.942.291	1.653.996	1.942.291
	Gæld til pengeinstitutter	10.400.000	10.800.000	9.600.000	10.800.000
	Anden gæld	4.175.847	3.812.096	0	0
22	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.229.843	16.554.387	11.253.996	12.742.291

Balance 31. maj

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Note					
22	Kortfristet del af langfristet gæld	2.689.077	2.185.282	1.489.077	1.489.547
	Gæld til pengeinstitutter	3.897.531	4.378.987	1.215.726	2.028.987
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.705.869	4.450.131	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.161.568	8.141.729	72.606	30.375
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.452.946	7.373.886
	Gæld til kapitalinteresser	79.613	0	0	0
	Selskabsskat	0	186.685	185.671	0
	Anden gæld	7.886.563	6.209.272	333.622	468.653
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.420.221</u>	<u>25.552.086</u>	<u>18.749.648</u>	<u>11.391.448</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>50.650.064</u>	<u>42.106.473</u>	<u>30.003.644</u>	<u>24.133.739</u>
	Passiver i alt	<u>94.554.512</u>	<u>74.927.868</u>	<u>73.013.982</u>	<u>55.226.270</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Efterfølgende begivenheder

3 Særlige poster

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

24 Eventualposter

25 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabså- ret kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juni 2021	13.047.000	17.884.677	1.000.000	580.735	32.512.412
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.343.677	0	-106.524	11.237.153
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Valutakursregulering	0	363.682	0	-108.532	255.150
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	550.920	550.920
	13.047.000	29.592.036	0	916.599	43.555.635

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juni 2021	13.047.000	0	17.045.531	1.000.000	31.092.531
Udbytte af egne aktier	0	0	107.304	-107.304	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-892.696	-892.696
Resultatandel	0	15.008.623	-3.664.948	0	11.343.675
Valutakursregulering	0	0	1.674.071	0	1.674.071
Køb af egne aktier	0	0	-1.298.529	0	-1.298.529
Salg af egne aktier	0	0	1.298.600	0	1.298.600
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-207.314	0	-207.314
	13.047.000	15.008.623	14.954.715	0	43.010.338

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	Koncern	
	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat	11.237.154	706.680
26 Reguleringer	-13.332.704	901.954
27 Ændring i driftskapital	5.468.939	3.171.986
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.373.389	4.780.620
Renteindbetalinger og lignende	464.298	199.393
Renteudbetalinger og lignende	-1.898.709	-1.292.591
Pengestrøm fra ordinær drift	1.938.978	3.687.422
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.938.978	3.687.422
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.349.023	-1.345.000
Salg af materielle anlægsaktiver	580.848	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-350.319	-884.085
Køb af virksomhed	-2.000.000	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	2.684.094	4.107.547
Modtagne afdrag	276.412	883.735
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-157.988	2.762.197
Afdrag på langfristet gæld	-1.320.749	-1.409.846
Udbetalt udbytte	-1.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-481.454	-4.358.257
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.802.203	-5.768.103
Ændring i likvider	-1.021.213	681.516
Likvider 1. juni 2021	2.811.514	2.129.998
Likvider 31. maj 2022	1.790.301	2.811.514
Likvider		
Likvide beholdninger	1.790.301	2.811.514
Likvider 31. maj 2022	1.790.301	2.811.514

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Rusland er i foråret 2022 gået i krig med Ukraine og det er på nuværende tidspunkt uvist, hvorledes og hvornår krigen ender. Koncernens aktiviteter er i det vestlige Ukraine og er derfor indirekte berørt af krigen, men har indtil nu ikke været direkte berørt. Det er usikkert hvorledes krigen vil påvirke selskaberne på sigt.

Koncernens aktiviteter i det vestlige Ukraine er i årsregnskabet indregnet dels gennem ejerskab af kapitalandele i kapitalinteresser, udlån til kapitalinteresser samt indregnede anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender. Som følge af krigen i Ukraine knytter, der sig en usikkerhed til værdiansættelse af disse aktiver. Regnskabsposterne i koncernregnskabet, som er påvirket af usikkerhed ved værdiansættelse som følge af krigen i Ukraine, udgør: kapitalinteresser 10.695 tkr., udlån til kapitalinteresser 9.201 tkr., anlægsaktiver 9.895 tkr, varebeholdninger 4.286 tkr. samt tilgodehavender 3.296 tkr.

Koncernen har sikret den fornødne likviditet til driften af selskaberne i Ukraine og på nuværende tidspunkt er aktivitet, likviditet og sikkerhed tilfredsstillende.

2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb er den ukrainske valuta i juli 2022 devalueret med 20 %, hvilket påvirker værdien af kapitalinteresser..

Noter

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern 2021/22 kr.
Indtægter:	
Negativ goodwill ved køb af datterselskab i året	5.469.000
	<u>5.469.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indeholdt i bruttofortjenesten under andre driftsindtægter	5.469.000
Resultat af særlige poster netto	<u>5.469.000</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
4. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	10.392.793	11.342.771	343.123	579.552
Pensioner	943.348	978.005	0	0
Andre omkostninger til social sikring	297.462	557.609	0	0
	<u>11.633.603</u>	<u>12.878.385</u>	<u>343.123</u>	<u>579.552</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.200.207</u>	<u>735.000</u>	<u>343.123</u>	<u>254.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>82</u>	<u>70</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
5. Andre finansielle indtægter				
Renter, pengeinstitutter	0	0	-1	1
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	218.724	155.417
Andre finansielle indtægter	464.298	441.160	377.595	111.835
	464.298	441.160	596.318	267.253
6. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	384.895	138.987
Andre finansielle omkostninger	1.898.709	1.814.128	665.556	701.807
	1.898.709	1.814.128	1.050.451	840.794
7. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			15.008.623	0
Udbytte for regnskabsåret			0	1.000.000
Disponeret fra overført resultat			-3.664.948	-521.447
Disponeret i alt			11.343.675	478.553

Noter

	Koncern			
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.		
8. Koncerngoodwill				
Kostpris 1. juni 2021	9.213.239	9.213.239		
Kostpris 31. maj 2022	9.213.239	9.213.239		
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	-8.070.635	-7.499.332		
Årets afskrivninger	-571.303	-571.303		
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	-8.641.938	-8.070.635		
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	571.301	1.142.604		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juni 2021	11.394.015	11.404.642	11.204.179	11.204.178
Omregning til valutakurs 31. maj 2022	0	-10.627	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	7.200.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	315.528	0	315.528	0
Kostpris 31. maj 2022	18.909.543	11.394.015	11.519.707	11.204.178
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	-8.984.984	-8.874.794	-8.862.145	-8.753.298
Omregning til valutakurs 31. maj 2022	5.156	0	0	0
Årets afskrivninger	-260.707	-110.190	-109.432	-108.846
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	-9.240.535	-8.984.984	-8.971.577	-8.862.144
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	9.669.008	2.409.031	2.548.130	2.342.034

Noter

	Koncern	
	31/5 2022	31/5 2021
	kr.	kr.
10. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juni 2021	2.754.162	2.713.337
Omregning til valutakurs 31. maj 2022	0	-10.300
Tilgang i årets løb	127.173	51.125
Kostpris 31. maj 2022	2.881.335	2.754.162
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	-2.088.530	-1.891.281
Omregning til valutakurs 31. maj 2022	2.976	0
Årets afskrivninger	-217.434	-197.250
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	-2.302.988	-2.088.531
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	578.347	665.631

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juni 2021	3.194.911	1.880.164	17.000	17.000
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	1.000.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	906.322	1.314.747	0	0
Afgang i årets løb	<u>-553.348</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. maj 2022	<u>4.547.885</u>	<u>3.194.911</u>	<u>17.000</u>	<u>17.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	-1.238.024	-875.563	-6.517	-3.117
Omregning til valutakurs 31. maj 2022	9.889	0	0	0
Årets afskrivninger	-395.571	-362.461	-3.400	-3.400
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-27.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	<u>-1.651.206</u>	<u>-1.238.024</u>	<u>-9.917</u>	<u>-6.517</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>2.896.679</u>	<u>1.956.887</u>	<u>7.083</u>	<u>10.483</u>

Noter

	Modervirksomhed		
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.	
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juni 2021	25.677.400	25.677.400	
Tilgang i årets løb	1	0	
Kostpris 31. maj 2022	25.677.401	25.677.400	
Opskrivning 1. juni 2021	3.449.028	4.235.695	
Valutakursreguleringer	1.674.071	-3.766.305	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.718.189	2.108.317	
Udbytte	-627.000	-300.000	
Øvrige egenkapitalbevægelser	-207.314	0	
Opskrivninger 31. maj 2022	16.006.974	2.277.707	
Modregnet i tilgodehavender	744.889	1.171.321	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	744.889	1.171.321	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	42.429.264	29.126.428	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
ABC Hansen A/S, Sønderborg	100 %	41.220.549	11.897.950
Maskinfabrikken Cormall A/S, Sønderborg	50 %	1.958.249	427.745
Befa ApS, Sønderborg	100 %	229.365	-18.795
Thyregod Ukraine ApS, Sønderborg	60 %	-7.703.772	-827.573
		35.704.391	11.479.327

Noter

	Modervirksomhed	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
13. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2021	13.961.113	9.967.995
Kostpris 31. maj 2022	13.961.113	9.967.995
Nedskrivninger	-5.422.263	-4.677.374
Nedskrivninger 31. maj 2022	-5.422.263	-4.677.374
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	8.538.850	5.290.621

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
14. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juni 2021	17.505.075	17.617.146	998.349	998.349
Afgang i året	0	-112.071	0	0
Overførsel til kapitalinteresser	-17.505.075	0	-998.349	0
Kostpris 31. maj 2022	0	17.505.075	0	998.349
Nedskrivninger 1. juni 2021	-2.201.605	3.152.815	-998.349	-998.349
Omregning til valutakurs	0	-696.143	0	0
Årets resultat	0	2.551.769	0	0
Udbytte	0	-4.107.547	0	0
Andre reguleringer	0	-3.102.499	0	0
Overførsel til kapitalinteresser	2.201.605	0	998.349	0
Opskrivninger 31. maj 2022	0	-2.201.605	0	-998.349
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	0	15.303.470	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
15. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. juni 2021	71.149	70.000	0	0
Tilgang i året	0	1.149	0	0
Overførsel fra associerede virksomheder	17.505.075	0	998.349	0
Kostpris 31. maj 2022	17.576.224	71.149	998.349	0
Opskrivninger 1. juni 2021	497.501	0	0	0
Omregning til valutakurs	-108.209	0	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.541.453	-417.136	0	0
Udbytte	-2.684.094	0	0	0
Mellemværende med kapitalinteresser	353.744	947.551	0	0
Overførsel fra associerede virksomheder	-2.201.605	0	-998.349	0
Andre reguleringer	1.784.644	0	0	0
Opskrivninger 31. maj 2022	6.183.434	530.415	-998.349	0
Årets afskrivninger på goodwill	-32.914	-32.914	0	0
Afskrivninger på goodwill 31. maj 2022	-32.914	-32.914	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	23.726.744	568.650	0	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	65.828	131.655	0	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Tim Thyregod Holding A/S, Sønderborg	50 %	-16.072.826	831.814
Ny Eegholm Holding A/S,	30 %	33.297.475	13.272.326
DUI Holding A/S,	33 %	32.083.729	15.808.427
Engsko Ethiopia Ltd,	50 %	2.997.388	31.875
ABC Hansen Africa Ltd,	50 %	1.632.028	51.699
		53.937.794	29.996.141

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
16. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Kostpris 1. juni 2021	43.715.781	43.715.781	28.628.699	28.886.839
Tilgang i årets løb	1.500.000	0	0	0
Afgang i årets løb	-281.569	0	0	0
Kostpris 31. maj 2022	44.934.212	43.715.781	28.628.699	28.886.839
Nedskrivninger	-10.326.197	-10.791.120	-10.326.198	-10.791.120
Nedskrivninger 31. maj 2022	-10.326.197	-10.791.120	-10.326.198	-10.791.120
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	34.608.015	32.924.661	18.302.501	18.095.719

	Koncern	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
17. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juni 2021	184.825	184.825
Kostpris 31. maj 2022	184.825	184.825
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	184.825	184.825

Noter

	Koncern	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
18. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juni 2021	101.536	101.536
Tilgang i årets løb	5.157	0
Kostpris 31. maj 2022	106.693	101.536
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	106.693	101.536

19. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der er pr. 31.05.2022 tilgodehavende hos virksomhedsdeltager på 660 t.kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
20. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	997.997	71.462	33.428	21.631
	997.997	71.462	33.428	21.631

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.	31/5 2022 kr.	31/5 2021 kr.
21. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juni 2021	13.047.000	13.047.000	13.047.000	13.047.000
	13.047.000	13.047.000	13.047.000	13.047.000

Aktiekapitalen består af nom. 5.232 t.kr. A-aktier og nom. 7.815 t.kr. B-aktier.

Der har de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

D. 1. maj 2019 er der foretaget kapitalnedsættelse med nom. 4.576 t.kr.

D. 15. maj 2020 er der foretaget kapitalforhøjelse med nom. 3.623 t.kr.

Noter

22. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/5 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/5 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	1.943.073	289.077	1.653.996	0
Gæld til pengeinstitutter	12.800.000	2.400.000	10.400.000	4.800.000
Anden gæld	4.175.847	0	4.175.847	0
	18.918.920	2.689.077	16.229.843	4.800.000
Modervirksomhed				
Gæld til realkreditinstitutter	1.943.073	289.077	1.653.996	501.845
Gæld til pengeinstitutter	10.800.000	1.200.000	9.600.000	4.800.000
	12.743.073	1.489.077	11.253.996	5.301.845

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For moderselskabets engagement med realkredit- og kreditinstitutter er der følgende sikkerheder:

- Realkreditpantebrev nominelt 5.500 t.kr. i selskabets ejendom med en bogført værdi 2.548 t.kr. pr. 31. maj 2022.
- Ejerpantebrev nominelt 1.000 t.kr. i selskabets ejendom med en bogført værdi på 2.548 t. kr. pr. 31. maj 2022.
- Nominelt 750 t.kr. aktier i Maskinfabrikken Cormall A/S.

For koncernens engagement med realkredit- og kreditinstitutter er der givet sikkerhed i følgende:

- Realkreditpantebrev nominelt 5.500 t.kr. i selskabets ejendom med en bogført værdi 2.548 t.kr. pr. 31. maj 2022.
- Ejerpantebrev nominelt 1.000 t.kr. i selskabets ejendom med en bogført værdi på 2.548 t. kr. pr. 31. maj 2022.
- Pant i aktier i kapitalinteresser med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. maj 2022 på 20.683 t.kr.

Koncernens bankforbindelse har overfor udenlandske forretningsforbindelser afgivet betalingsgarantier for t.kr. 6.742.

Noter

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har endvidere stillet virksomhedspant på nom. kr. 8.500.000 til sikkerhed for bankgæld, som giver pant i følgende værdier pr. 31. maj 2022:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.462
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.777
Andre anlæg og driftsmateriel	500

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet har følgende eventueltforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders og kapitalinteressers mellemværende med kreditinstitutter, som pr. 31. maj 2022 andrager t.kr. 26.418.

Selskaber har afgivet en begrænset støtteerklæring overfor kapitalinteressers mellemværende med tilknyttet virksomhed. Støtteerklæringen er begrænset til t.kr. 2.539 pr. 31. maj 2022.

Koncernen har følgende eventualforpligtelser:

Koncernen har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 7-46 måneder og en samlet resterende leasingydelse på hhv. 29 t.kr. og 105 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med 6 måneders opsigelsesvarsel. Huslejen udgør 190 t.kr. samt 270 t.kr. i opsigelsesperioden.

Koncernen har en verserende sag med en udenlandsk kunde om en mangelfuld levering. Koncernen har bestridt, at leverancen er mangelfuld. Ledelsen forventer ikke, at det får økonomiske konsekvenser for koncernen udover de i årsregnskabet indregnede.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for kapitalinteressers bankgæld, der pr. 31. maj 2022 udgør 23.819 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter mv. er indregnet i balancen.

Noter

24. Eventualposter (fortsat)

25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter Erik Hansen, Tornholm 3, 6400 Sønderborg

Hovedaktionær

Transaktioner

Koncernens samhandel foretages som udgangspunkt på markedsvilkår. Der har i regnskabsåret ikke været handler som ikke er på markedsvilkår.

26. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.788.982	1.241.259
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.678.771	-2.290.052
Andre finansielle indtægter	-464.298	-339.392
Øvrige finansielle omkostninger	1.898.709	1.292.591
Skat af årets resultat	151.559	394.155
Øvrige reguleringer, herunder negativ goodwill indtægtsført	-8.028.885	603.393
	-13.332.704	901.954

27. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.250.389	110.128
Ændring i tilgodehavender	-313.151	-1.857.157
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.032.479	4.919.015
	5.468.939	3.171.986

Peter Erik Hansen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Peter Erik Hansen
Direktør
ID: 9208-2002-2-847967150786
Tidspunkt for underskrift: 03-12-2022 kl.: 14:17:40
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jakob Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jakob Hansen
Direktør
ID: d52f4ddd-fe1d-4083-8843-566921e32a38
Tidspunkt for underskrift: 05-12-2022 kl.: 16:02:09
Underskrevet med MitID

Mit 

Jakob Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jakob Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: d52f4ddd-fe1d-4083-8843-566921e32a38
Tidspunkt for underskrift: 05-12-2022 kl.: 16:02:09
Underskrevet med MitID

Mit 

Uwe Jürgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Uwe Jürgensen
Bestyrelsesformand
ID: 52e14a61-de14-420f-90ba-43b5277185cd
Tidspunkt for underskrift: 02-12-2022 kl.: 19:32:54
Underskrevet med MitID

Mit 

Arne Peter Mads Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Arne Peter Mads Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: c83b1a75-f9bd-49c5-9ed7-f99fc22fab83
Tidspunkt for underskrift: 06-12-2022 kl.: 11:33:12
Underskrevet med MitID

Mit 

Laura Thit Danielsen Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Laura Thit Danielsen Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 32761c76-e1d7-4330-8068-af588d4ce76d
Tidspunkt for underskrift: 04-12-2022 kl.: 18:35:44
Underskrevet med MitID

Mit 

Jens Jørgen Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Jørgen Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 074e35bf-52ad-47e0-b4a0-84bc259da060
Tidspunkt for underskrift: 02-12-2022 kl.: 14:55:27
Underskrevet med MitID

Mit 

Mads Klausen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Mads Klausen
Revisor
ID: 59286557
Tidspunkt for underskrift: 06-12-2022 kl.: 11:38:32
Underskrevet med NemID

NEM ID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peter Erik Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Erik Hansen

Dirigent

ID: 17a450cd-b066-44c5-95aa-6280f6b6e720

Tidspunkt for underskrift: 09-12-2022 kl.: 13:22:59

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f40b1fwUKqR248869908